



पाण्डिच्चेरी विश्वविद्यालय  
(पाण्डिच्चेरी विश्वविद्यालय नियम 53, 1985 के अंतर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
**PONDICHERY UNIVERSITY**  
(A Central University established by an Act of Parliament No.53 of 1985)  
**हिन्दी अनुभाग -HINDI SECTION**

डॉ. ज. सुरेन्द्रन//Dr. J. Surendiran  
हिन्दी अधिकारी/Hindi Officer

R.V.Nagar/आर.वि.नगर, Kalapet/कालापेट  
Puducherry-605014/पुदुच्चेरी-605014.

Ref.No.PU/HC/ Workshop/2015-16/71

दिनांक/Date:22.02.2016

**परिपत्र/ CIRCULAR**

पाण्डिच्चेरी विश्वविद्यालय में 23 दिसम्बर 2015 को कुलपति की अध्यक्षता में आयोजित राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक में पारित संकल्प का अनुपालन करते हुए हिन्दी अनुभाग, पाण्डिच्चेरी विश्वविद्यालय द्वारा 9 मार्च 2016 को विश्वविद्यालय के कर्मचारियों (शिक्षक तथा प्रशासनिक) के लिए एक दिवसीय राजभाषा कार्यशाला का आयोजन किया जा रहा है। इस कार्यशाला में भाग लेने के लिए इच्छुक कर्मचारी इसके साथ संलग्न आवेदन पत्र भरें और हिन्दी अनुभाग को 29 फरवरी 2016 तक नामांकन के लिए भेजें। हिन्दी शिक्षण योजना की प्रवीण तथा प्राज्ञ उत्तीर्ण कर्मचारियों को प्राथमिकता दी जाएगी।

In compliance with the Resolution passed in the Official Language Implementation Committee Meeting held on 23<sup>rd</sup> December 2015, under the Chairmanship of the Hon'ble Vice-Chancellor, the Hindi Section, Pondicherry University organises a One Day Official Language workshop on 9<sup>th</sup> March 2016. The Employees [Teaching & Administrative] interested to participate in the workshop are requested to submit the application attached herewith for enrollment. The Employees passed Praveen & Pragya exam (II and III level) of Official Language will be given preference. It is requested to send the filled in forms on or before 29<sup>th</sup> February 2016.

  
हिन्दी अधिकारी/HINDI OFFICER

सेवा में/To: सभी निदेशक/संकायध्यक्ष/विभाग एवं अनुभाग के अध्यक्ष

All Directors/Deans/HODs of Schools/Depts./Centres/Sections



पांडिच्चेरी विश्वविद्यालय

PONDICHERRY UNIVERSITY

हिन्दी अनुभाग

HINDI SECTION

राजभाषा हिन्दी पर 9 मार्च 2016 को आयोजित एक दिवसीय कार्यशाला का आवेदन पत्र  
Application for One Day Workshop on Official Language Hindi to be held  
on 9<sup>th</sup> March 2016

1. नाम व पदनाम :  
Name & Designation :
2. कार्यालय का नाम :  
इंटरकाम & मोबाइल नं :  
Name of the Office :  
Intercom & Mobile No. :
3. शैक्षिक योग्यता :  
Educational Qualification :
4. उत्तीर्ण राजभाषा परीक्षा :  
Official Language Exam passed  
[Pl. tick the course completed] :  प्रबोध/PRABODH  
:  प्रवीण/PRAVEEN  
:  प्राज्ञ/PRAGYA
5. आप कार्यशाला द्वारा कौन सी :  
कुशलता या ज्ञान अर्जित करना  
चाहते हैं  
Skills & Knowledge you would like :  
to gain in the workshop

तारीख:

Date :

हस्ताक्षर/Signature

विभाग/अनुभाग अध्यक्ष के हस्ताक्षर

Signature of the Head of the Department/Section